Дело № 5-134/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

резолютивная часть постановления объявлена 23 марта 2021 года

«26» марта 2021 года Санкт-Петербург

Судья Ленинского районного суда города Санкт-Петербурга Хворов Евгений Дмитриевич, рассмотрев в помещении зала № 1 Ленинского районного суда города Санкт-Петербурга по адресу: Санкт-Петербург, ул. 13-я Красноармейская, д. 17Б, дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 11.15.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении юридического лица Государственного унитарного предприятия «ФИО604»», ИНН: №, ОГРН: №, юридический и фактический адрес: ФИО1, 

<

адрес>,

У С Т А Н О В И Л:

Главным государственным инспектором отдела надзора за обеспечением транспортной безопасности Управления государственного авиационного надзора и надзора за обеспечением транспортной безопасности по Северо-Западному федеральному округу Федеральной службы по надзору в сфере транспорта ФИО551 составлен протокол № 11/АП-07/2021-Пр об административном правонарушении от 10.02.2021 года в отношении ГУП «ФИО605», согласно которому по результатам внеплановой выездной проверки с использованием средств дистанционного взаимодействия, в 10 час. 00 мин. 28.12.2020 года установлено, что ГУП «Петербургский метрополитен», расположенное по адресу: ФИО1, 

<

адрес>, в нарушение требований законодательств Российской Федерации в области обеспечения транспортной безопасности допустило нарушение транспортной безопасности, а именно: 

- не проверен персонал, непосредственно связанный с обеспечением транспортной безопасности, с целью выявления оснований, предусмотренных пунктом 1 частью 1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», а именно отсутствуют справки о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования в отношении следующих лиц: ФИО2; ФИО3; ФИО4; ФИО5; ФИО6; ФИО7; ФИО8; ФИО9; ФИО10; ФИО11; ФИО12; ФИО552 ФИО83; ФИО13; ФИО14; ФИО15; ФИО16; ФИО17; ФИО18; ФИО19; ФИО20; ФИО21; ФИО22; ФИО23; ФИО24; ФИО25; ФИО26; ФИО27; ФИО28; ФИО29; ФИО30; ФИО31; ФИО32; ФИО33; ФИО34; ФИО35; ФИО554 ФИО13ёна ФИО582; ФИО36; ФИО37; ФИО38; ФИО39; ФИО40; ФИО41; ФИО42; ФИО43; ФИО44; ФИО45; ФИО46; ФИО47; ФИО48; ФИО49; ФИО50; ФИО51; ФИО52; ФИО53; ФИО54; ФИО55; ФИО56; ФИО57; ФИО58; ФИО59; ФИО60; ФИО61; ФИО62; ФИО555 ФИО550 Фёдорович; ФИО63; ФИО64; ФИО65; ФИО66; ФИО67; ФИО68; ФИО69; ФИО70; ФИО71; ФИО72; ФИО73; ФИО74; ФИО75; ФИО76; ФИО77; ФИО78; ФИО79; ФИО80; ФИО81; ФИО82; ФИО83; ФИО84; ФИО85; ФИО86; ФИО87; ФИО88; ФИО89; ФИО90; ФИО91; ФИО92; ФИО93; ФИО94; ФИО95; ФИО96; ФИО97; ФИО98; ФИО99; ФИО100; ФИО101; ФИО102; ФИО103; ФИО104; ФИО105; ФИО106; ФИО107; ФИО108; ФИО109; ФИО110; ФИО111; ФИО112; ФИО113; ФИО114; ФИО115; ФИО116; ФИО117; ФИО118; ФИО119; ФИО120; ФИО121; ФИО122; ФИО123; ФИО124; ФИО125; ФИО126; ФИО127; ФИО128; ФИО129; ФИО130; ФИО131; ФИО556 ФИО175; ФИО132; ФИО133; ФИО134; ФИО135; ФИО136; ФИО137; ФИО138; ФИО139; ФИО140; ФИО141; ФИО142; ФИО143; ФИО144; ФИО145; ФИО146; ФИО147; ФИО148; ФИО149; ФИО150; ФИО151; ФИО152; ФИО153; ФИО154; ФИО155; ФИО156; ФИО157; ФИО158; ФИО159; ФИО160; ФИО161; ФИО162; ФИО163; ФИО164; ФИО165; ФИО166; ФИО167; ФИО168; ФИО169; ФИО170; ФИО171; ФИО172; ФИО173; ФИО174; ФИО175; ФИО176; ФИО177; ФИО178; ФИО179; ФИО180; ФИО181; ФИО182; ФИО183; ФИО184; ФИО185; ФИО186; ФИО187; ФИО188; ФИО189; ФИО190; ФИО191; ФИО192; ФИО193; ФИО194; ФИО195; ФИО196; ФИО197; ФИО198; ФИО199; ФИО200; ФИО201; ФИО202; ФИО203; ФИО204; ФИО205; ФИО206; ФИО207; ФИО208; ФИО209; ФИО210; ФИО211; ФИО212; ФИО213; ФИО214; ФИО215; ФИО216; ФИО217; ФИО218; ФИО219; ФИО220; ФИО221; ФИО222; ФИО223; ФИО224; ФИО225; ФИО226; ФИО227; ФИО228; ФИО229; ФИО230; ФИО231; ФИО232; ФИО233; ФИО234; ФИО235; ФИО236; ФИО237; ФИО238; ФИО239; ФИО240; ФИО241; ФИО242; ФИО243; ФИО244; ФИО245; ФИО246; ФИО247; ФИО248; ФИО249; ФИО250; ФИО557 ФИО251; ФИО252; ФИО253; ФИО254; Нет в приказе, нет мед справки; ФИО255; ФИО256; ФИО257; ФИО258; ФИО259; ФИО260; ФИО261; ФИО262; ФИО263; ФИО264; ФИО265; ФИО266; ФИО267; ФИО268; ФИО269; ФИО270; ФИО271; ФИО272; ФИО273; ФИО274; ФИО275; ФИО276; ФИО277; ФИО278; ФИО279; ФИО280; ФИО281; Паленко ФИО553 ФИО583; ФИО282; ФИО283; ФИО284; ФИО285; ФИО286; ФИО287; ФИО288; ФИО289; ФИО290; ФИО291; ФИО292; ФИО293; ФИО294; ФИО295; ФИО296; ФИО297; ФИО298; ФИО299; ФИО300; ФИО301; ФИО302; ФИО303; ФИО304; ФИО305; ФИО306; ФИО307; ФИО308; ФИО309; ФИО310; ФИО311; ФИО312; ФИО313; ФИО314; ФИО315; ФИО316; ФИО317; ФИО318; ФИО319; ФИО320; ФИО321; ФИО322; ФИО323; ФИО558 ФИО412; ФИО324; ФИО325; ФИО326; ФИО327; ФИО328; ФИО329; ФИО330; ФИО331; ФИО332; ФИО333; ФИО334; ФИО335; ФИО336; ФИО337; ФИО338; ФИО339; ФИО340; ФИО341; ФИО342; ФИО343; ФИО344; ФИО345; ФИО346; ФИО347; ФИО348; ФИО349; ФИО350; ФИО351; ФИО352; ФИО353; ФИО354; ФИО355; ФИО356; ФИО357; ФИО358; ФИО359; ФИО360; ФИО361; ФИО362; ФИО363; ФИО364; ФИО365; ФИО366; ФИО367; ФИО548 Эйваз ФИО251; ФИО368; ФИО369; ФИО370; ФИО371; ФИО372; ФИО373; ФИО374; ФИО375; ФИО376; ФИО377; ФИО378; ФИО379; ФИО380; ФИО381; ФИО382; ФИО383; ФИО384; ФИО385; ФИО386; ФИО387; ФИО388; ФИО389; ФИО390; ФИО391; ФИО392; ФИО393; ФИО394; ФИО395; ФИО396; ФИО397; ФИО398; ФИО399; ФИО400; ФИО401; ФИО402; ФИО403; ФИО404; ФИО405; ФИО406; ФИО407; ФИО408; ФИО409; ФИО410; ФИО411; ФИО412; ФИО413; ФИО414; ФИО415; ФИО416; ФИО417; ФИО418; ФИО419; ФИО420; ФИО421; ФИО422; ФИО423; ФИО424; ФИО425; ФИО426; ФИО427; ФИО428; ФИО429; ФИО430; ФИО431; ФИО432; ФИО433; ФИО434; ФИО435; ФИО436; ФИО437; ФИО438; ФИО439; ФИО440; ФИО441; ФИО442; ФИО443, что является нарушением пп. 11 п. 5 Требований по обеспечению транспортной безопасности, в том числе требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающих уровни безопасности для различных категорий объектов инфраструктуры внеуличного транспорта (в части метрополитенов), утвержденных Постановлением Правительства РФ от 8 октября 2020 г. № 1641;

- не проверен персонал, непосредственно связанный с обеспечением транспортной безопасности, с целью выявления оснований, предусмотренных пунктом 2 частью 1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», а именно отсутствуют медицинские заключения по результатам профилактического медицинского осмотра работников, связанных с обеспечением транспортной безопасности, страдающих психическими заболеваниями, алкоголизмом, наркоманией, токсикоманией, до прекращения в отношении этих лиц диспансерного наблюдения в связи с выздоровлением или стойкой ремиссией в отношении следующих лиц: ФИО2; ФИО3; ФИО4; ФИО5; ФИО6; ФИО7; ФИО8; ФИО9; ФИО10; ФИО444; ФИО11; ФИО12; ФИО552 ФИО83; Акуленок Артём ФИО581; ФИО13; ФИО14; ФИО15; ФИО16; ФИО17; ФИО18; ФИО19; ФИО445; ФИО20; ФИО21; ФИО22; ФИО23; ФИО24; ФИО25; ФИО26; ФИО446; ФИО27; ФИО28; ФИО29; ФИО30; ФИО31; ФИО32; ФИО33; ФИО34; ФИО35; ФИО554 ФИО13ёна ФИО582; ФИО36; ФИО37; ФИО38; ФИО39; ФИО40; ФИО41; ФИО42; ФИО43; ФИО44; ФИО45; ФИО46; ФИО47; ФИО447; ФИО48; ФИО49; ФИО50; ФИО51; ФИО52; ФИО53; ФИО54; ФИО55; ФИО56; ФИО57; ФИО58; ФИО59; ФИО448; ФИО60; ФИО61; ФИО62; ФИО555 ФИО550 Фёдорович; ФИО63; ФИО449; ФИО64; ФИО65; ФИО450; ФИО66; ФИО451; ФИО67; ФИО68; ФИО452; ФИО69; ФИО70; ФИО71; ФИО72; ФИО73; ФИО74; ФИО453; ФИО75; ФИО76; ФИО77; ФИО78; ФИО79; ФИО80; ФИО81; ФИО82; ФИО83; ФИО84; ФИО85; ФИО86; ФИО87; ФИО88; ФИО89; ФИО90; ФИО91; ФИО92; ФИО93; ФИО94; ФИО95; ФИО454; ФИО97; ФИО98; ФИО99; ФИО100; ФИО101; ФИО102; ФИО103; ФИО104; ФИО105; ФИО106; ФИО107; ФИО108; ФИО109; ФИО110; ФИО111; ФИО112; ФИО113; ФИО114; ФИО115; ФИО117; ФИО118; ФИО119; ФИО120; ФИО121; ФИО122; ФИО123; ФИО124; ФИО125; ФИО126; ФИО127; ФИО128; ФИО129; ФИО130; ФИО131; ФИО556 ФИО175; ФИО132; ФИО133; ФИО134; ФИО135; ФИО136; ФИО137; ФИО138; ФИО139; ФИО455; ФИО140; ФИО141; ФИО142; ФИО143; ФИО144; ФИО145; ФИО146; ФИО147; ФИО148; ФИО149; ФИО456; ФИО150; ФИО151; ФИО152; ФИО153; ФИО154; ФИО156; ФИО157; ФИО158; ФИО159; ФИО160; ФИО161; ФИО162; ФИО163; ФИО164; ФИО165; ФИО166; ФИО457; ФИО167; ФИО168; ФИО169; ФИО170; ФИО171; ФИО172; ФИО173; ФИО174; ФИО175; ФИО176; ФИО177; ФИО178; ФИО179; ФИО180; ФИО181; ФИО182; ФИО183; ФИО184; ФИО185; ФИО186; ФИО187; ФИО188; ФИО189; ФИО190; ФИО191; ФИО192; ФИО193; ФИО194; ФИО195; ФИО196; ФИО197; ФИО198; ФИО199; ФИО200; ФИО201; ФИО202; ФИО203; ФИО204; ФИО205; ФИО206; ФИО207; ФИО208; ФИО209; ФИО210; ФИО211; ФИО458; ФИО212; ФИО213; ФИО214; ФИО216; ФИО217; ФИО459; ФИО218; ФИО219; ФИО220; ФИО222; ФИО223; ФИО224; ФИО225; ФИО226; ФИО227; ФИО228; ФИО229; ФИО230; ФИО231; ФИО232; ФИО233; ФИО234; ФИО235; ФИО236; ФИО237; ФИО238; ФИО239; ФИО240; ФИО241; ФИО242; ФИО243; ФИО244; ФИО460; ФИО461; ФИО246; ФИО247; ФИО248; ФИО249; ФИО250; ФИО557 ФИО251; ФИО252; ФИО253; ФИО254; ФИО255; ФИО256; ФИО257; ФИО258; ФИО259; ФИО260; ФИО261; ФИО262; ФИО263; ФИО264; ФИО265; ФИО266; ФИО267; ФИО268; ФИО269; ФИО270; ФИО271; ФИО272; ФИО273; ФИО274; ФИО275; ФИО276; ФИО277; ФИО278; ФИО462; ФИО279; ФИО280; ФИО281; Паленко ФИО553 ФИО583; ФИО282; ФИО283; ФИО284; ФИО285; ФИО286; ФИО287; ФИО290; ФИО291; ФИО292; ФИО293; ФИО294; ФИО295; ФИО296; ФИО297; ФИО298; ФИО299; ФИО300; ФИО301; ФИО302; ФИО303; ФИО304; ФИО305; ФИО306; ФИО307; ФИО308; ФИО309; ФИО310; ФИО311; ФИО312; ФИО313; ФИО314; ФИО315; ФИО316; ФИО317; ФИО318; ФИО463; ФИО319; ФИО320; ФИО321; ФИО322; ФИО323; ФИО558 ФИО412; ФИО324; ФИО325; ФИО326; ФИО328; ФИО329; ФИО330; ФИО331; ФИО333; ФИО335; ФИО336; ФИО337; ФИО464; ФИО338; ФИО465; ФИО339; ФИО340; ФИО341; ФИО342; ФИО343; ФИО466; ФИО346; ФИО347; ФИО348; ФИО349; ФИО350; ФИО351; ФИО352; ФИО353; ФИО354; ФИО355; ФИО356; ФИО357; ФИО358; ФИО359; ФИО360; ФИО361; ФИО362; ФИО363; ФИО364; ФИО365; ФИО366; ФИО367; ФИО548 Эйваз ФИО251; ФИО369; ФИО370; ФИО371; ФИО372; ФИО373; ФИО374; ФИО467; ФИО375; ФИО376; ФИО377; ФИО378; ФИО379; ФИО380; ФИО381; ФИО382; ФИО384; ФИО385; ФИО386; ФИО387; ФИО388; ФИО389; ФИО390; ФИО391; ФИО392; ФИО393; ФИО394; ФИО395; ФИО396; ФИО397; ФИО399; ФИО400; ФИО401; ФИО402; ФИО403; ФИО468; ФИО404; ФИО405; ФИО406; ФИО407; ФИО408; ФИО409; ФИО410; ФИО412; ФИО413; ФИО414; ФИО415; ФИО416; ФИО417; ФИО418; ФИО419; ФИО420; ФИО421; ФИО422; ФИО424; ФИО425; ФИО426; ФИО427; ФИО428; ФИО429; ФИО430; ФИО431; ФИО432; ФИО433; ФИО434; ФИО435; ФИО436; ФИО437; ФИО438; ФИО439; ФИО440; ФИО441; ФИО442; ФИО443, что является нарушением пп. 11 п. 5 Требований по обеспечению транспортной безопасности, в том числе требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающих уровни безопасности для различных категорий объектов инфраструктуры внеуличного транспорта (в части метрополитенов), утвержденных Постановлением Правительства РФ от 8 октября 2020 г. № 1641.

- не проверен персонал, непосредственно связанный с обеспечением транспортной безопасности, с целью выявления оснований, предусмотренных пунктом 3 частью 1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», в части досрочно прекративших полномочия по государственной должности или уволенные с государственной службы, в том числе из правоохранительных органов, органов прокуратуры или судебных органов, по основаниям, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации связаны с совершением дисциплинарного проступка, грубым или систематическим нарушением дисциплины, совершением проступка, порочащего честь государственного служащего, утратой доверия к нему, если после такого досрочного прекращения полномочий или такого увольнения прошло менее чем три года следующих лиц: ФИО469; ФИО2; ФИО3; ФИО4; ФИО470; ФИО5; ФИО6; ФИО7; ФИО8; ФИО9; ФИО10; ФИО11; ФИО12; ФИО552 ФИО83; Акуленок Артём ФИО581; ФИО13; ФИО14; ФИО15; ФИО16; ФИО17; ФИО18; ФИО19; ФИО445; ФИО20; ФИО471; ФИО21; ФИО444; ФИО22; ФИО23; ФИО24; ФИО25; ФИО26; ФИО446; ФИО27; ФИО28; ФИО29; ФИО30; ФИО31; ФИО32; ФИО33; ФИО34; ФИО35; ФИО554 ФИО13ёна ФИО582; ФИО36; ФИО37; ФИО38; ФИО39; ФИО40; ФИО41; ФИО42; ФИО472; ФИО43; ФИО473; ФИО474; ФИО44; ФИО45; ФИО46; ФИО47; ФИО447; ФИО475; ФИО48; ФИО49; ФИО50; ФИО51; ФИО476; ФИО52; ФИО53; ФИО54; ФИО55; ФИО56; ФИО57; ФИО58; ФИО59; ФИО448; ФИО60; ФИО61; ФИО62; ФИО555 ФИО550 Фёдорович; ФИО63; ФИО449; ФИО477; ФИО64; ФИО478; ФИО65; ФИО450; ФИО66; ФИО451; ФИО67; ФИО68; ФИО452; ФИО69; ФИО70; ФИО71; ФИО479; ФИО72; ФИО73; ФИО74; ФИО453; ФИО75; ФИО76; ФИО77; ФИО78; ФИО480; ФИО79; ФИО80; ФИО81; ФИО82; ФИО481; ФИО482; ФИО83; ФИО84; ФИО85; ФИО86; ФИО87; ФИО483; ФИО484; ФИО88; ФИО89; ФИО90; ФИО91; ФИО92; ФИО93; ФИО94; ФИО95; ФИО96; ФИО454; ФИО97; ФИО485; ФИО98; ФИО486; ФИО99; ФИО100; ФИО101; ФИО102; ФИО487; ФИО488; ФИО103; ФИО104; ФИО105; ФИО106; ФИО107; ФИО108; ФИО109; ФИО110; ФИО111; ФИО112; ФИО489; ФИО113; ФИО114; ФИО115; ФИО490; ФИО116; ФИО117; ФИО118; ФИО119; ФИО120; ФИО491; ФИО121; ФИО122; ФИО123; ФИО124; ФИО125; ФИО492; ФИО493; ФИО126; ФИО127; ФИО494; ФИО128; ФИО129; ФИО130; ФИО495; ФИО131; ФИО549 Афтандил ФИО251; ФИО496; ФИО556 ФИО175; ФИО132; ФИО133; ФИО134; ФИО135; ФИО136; ФИО497; ФИО137; ФИО138; ФИО139; ФИО455; ФИО140; ФИО141; ФИО142; ФИО143; ФИО144; ФИО145; ФИО146; ФИО147; ФИО148; ФИО149; ФИО456; ФИО150; ФИО151; ФИО152; ФИО498; ФИО153; ФИО154; ФИО155; ФИО156; ФИО157; ФИО158; ФИО159; ФИО160; ФИО161; ФИО162; ФИО163; ФИО499; ФИО164; ФИО165; ФИО166; ФИО457; ФИО167; ФИО168; ФИО169; ФИО170; ФИО171; ФИО172; ФИО173; ФИО174; ФИО500; ФИО175; ФИО176; ФИО177; ФИО178; ФИО179; ФИО180; ФИО181; ФИО182; ФИО183; ФИО184; ФИО185; ФИО186; ФИО187; ФИО501; ФИО188; ФИО189; ФИО190; ФИО191; ФИО192; ФИО193; ФИО194; ФИО195; ФИО196; ФИО197; ФИО198; ФИО199; ФИО200; ФИО201; ФИО202; ФИО502; ФИО203; ФИО204; ФИО205; ФИО503; ФИО504; ФИО206; ФИО207; ФИО208; ФИО209; ФИО210; ФИО211; ФИО458; ФИО212; ФИО213; ФИО214; ФИО215; ФИО216; ФИО217; ФИО459; ФИО218; ФИО219; ФИО220; ФИО221; ФИО505; ФИО222; ФИО223; ФИО224; ФИО225; ФИО226; ФИО227; ФИО506; ФИО228; ФИО229; ФИО507; ФИО230; ФИО231; ФИО232; ФИО233; ФИО234; ФИО235; ФИО508; ФИО236; ФИО237; ФИО238; ФИО239; ФИО240; ФИО509; ФИО241; ФИО242; ФИО243; ФИО244; ФИО245; ФИО460; ФИО461; ФИО246; ФИО247; ФИО248; ФИО249; ФИО250; ФИО557 ФИО251; ФИО252; ФИО253; ФИО254; ФИО255; ФИО256; ФИО257; ФИО258; ФИО259; ФИО260; ФИО261; ФИО262; ФИО510; ФИО263; ФИО264; ФИО265; ФИО266; ФИО267; ФИО511; ФИО268; ФИО269; ФИО270; ФИО512; ФИО271; ФИО272; ФИО273; ФИО274; ФИО275; ФИО276; ФИО277; ФИО278; ФИО513; ФИО462; ФИО279; ФИО514; ФИО280; ФИО281; ФИО515; Паленко ФИО553 ФИО583; ФИО282; ФИО283; ФИО284; ФИО285; ФИО516; ФИО286; ФИО287; ФИО288; ФИО517; ФИО518; ФИО289; ФИО290; ФИО291; ФИО292; ФИО293; ФИО294; ФИО295; ФИО296; ФИО297; ФИО298; ФИО299; ФИО300; ФИО301; ФИО302; ФИО303; ФИО304; ФИО305; ФИО306; ФИО307; ФИО308; ФИО309; ФИО310; ФИО311; ФИО519; ФИО312; ФИО313; ФИО314; ФИО315; ФИО316; ФИО317; ФИО318; ФИО463; ФИО520; ФИО521; ФИО522; ФИО319; ФИО320; ФИО321; ФИО322; ФИО323; ФИО558 ФИО412; ФИО324; ФИО325; ФИО326; ФИО327; ФИО328; ФИО329; ФИО330; ФИО331; ФИО332; ФИО333; ФИО334; ФИО335; ФИО336; ФИО337; ФИО523; ФИО464; ФИО338; ФИО465; ФИО339; ФИО340; ФИО341; ФИО524; ФИО525; ФИО342; ФИО343; ФИО344; ФИО345; ФИО466; ФИО346; ФИО347; ФИО348; ФИО349; ФИО526; ФИО350; ФИО351; ФИО352; ФИО527; ФИО353; ФИО354; ФИО355; ФИО356; ФИО357; ФИО358; ФИО359; ФИО360; ФИО361; ФИО528; ФИО529; ФИО530; ФИО362; ФИО363; ФИО364; ФИО531; ФИО365; ФИО532; ФИО533; ФИО534; ФИО366; ФИО367; ФИО548 Эйваз ФИО251; ФИО368; ФИО369; ФИО535; ФИО370; ФИО371; ФИО372; ФИО373; ФИО374; ФИО467; ФИО375; ФИО376; ФИО377; ФИО536; ФИО378; ФИО379; ФИО537; ФИО380; ФИО381; ФИО382; ФИО383; ФИО538; ФИО384; ФИО385; ФИО386; ФИО387; ФИО388; ФИО389; ФИО539; ФИО390; ФИО391; ФИО392; ФИО393; ФИО394; ФИО540; ФИО395; ФИО396; ФИО397; ФИО398; ФИО399; ФИО400; ФИО401; ФИО402; ФИО403; ФИО468; ФИО404; ФИО405; ФИО541; ФИО542; ФИО406; ФИО407; ФИО408; ФИО409; ФИО410; ФИО411; ФИО412; ФИО413; ФИО414; ФИО415; ФИО543; ФИО416; ФИО544; ФИО417; ФИО418; ФИО419; ФИО420; ФИО421; ФИО422; ФИО423; ФИО424; ФИО425; ФИО426; ФИО427; ФИО428; ФИО429; ФИО430; ФИО431; ФИО545; ФИО432; ФИО433; ФИО434; ФИО435; ФИО546; ФИО436; ФИО437; ФИО547; ФИО438; ФИО439; ФИО440; ФИО441; ФИО442; ФИО443, что является нарушением пп. 11 п. 5 Требований по обеспечению транспортной безопасности, в том числе требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающих уровни безопасности для различных категорий объектов инфраструктуры внеуличного транспорта (в части метрополитенов), утвержденных Постановлением Правительства РФ от 8 октября 2020 г. № 1641;

- не проверен персонал, непосредственно связанный с обеспечением транспортной безопасности, с целью выявления оснований, предусмотренных пунктом 4 частью 1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», в отношении которых по результатам проверки, проведенной в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», имеется заключение органов внутренних дел о невозможности допуска к выполнению работ, непосредственно связанных с обеспечением транспортной безопасности следующих лиц: ФИО7; ФИО10; ФИО12; ФИО552 ФИО83; ФИО15; ФИО16; ФИО19; ФИО20; ФИО23; ФИО29; ФИО33; ФИО38; ФИО50; ФИО52; ФИО55; ФИО59; ФИО66; ФИО69; ФИО72; ФИО77; ФИО80; ФИО90; ФИО92; ФИО99; ФИО100; ФИО104; ФИО109; ФИО114; ФИО117; ФИО118; ФИО127; ФИО128; ФИО130; ФИО132; ФИО139; ФИО140; ФИО144; ФИО146; ФИО150; ФИО153; ФИО156; ФИО166; ФИО168; ФИО170; ФИО175; ФИО177; ФИО178; ФИО180; ФИО183; ФИО185; ФИО186; ФИО187; ФИО189; ФИО191; ФИО193; ФИО196; ФИО197; ФИО201; ФИО205; ФИО207; ФИО208; ФИО209; ФИО216; ФИО219; ФИО220; ФИО222; ФИО227; ФИО506; ФИО231; ФИО236; ФИО557 ФИО251; ФИО252; Нет в приказе, нет мед справки; ФИО255; ФИО256; ФИО260; ФИО263; ФИО266; ФИО269; ФИО271; Паленко ФИО553 ФИО583; ФИО282; ФИО285; ФИО286; ФИО313; ФИО314; ФИО315; ФИО319; ФИО325; ФИО333; ФИО523; ФИО340; ФИО346; ФИО349; ФИО350; ФИО359; ФИО362; ФИО363; ФИО548 Эйваз ФИО251; ФИО374; ФИО376; ФИО377; ФИО385; ФИО386; ФИО387; ФИО392; ФИО393; ФИО395; ФИО397; ФИО404; ФИО406; ФИО408; ФИО414; ФИО424; ФИО428; ФИО431; ФИО545; ФИО432; ФИО434, что является нарушением пп. 11 п. 5 Требований по обеспечению транспортной безопасности, в том числе требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающих уровни безопасности для различных категорий объектов инфраструктуры внеуличного транспорта (в части метрополитенов), утвержденных Постановлением Правительства РФ от 8 октября 2020 г. № 1641;

- не проверен персонал, непосредственно связанный с обеспечением транспортной безопасности, с целью выявления оснований, предусмотренных пунктом 5 частью 1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», в части внесенных в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, в соответствии с Федеральным законом от 7 августа 2001 года № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма» в отношении следующих лиц: ФИО469; ФИО2; ФИО3; ФИО4; ФИО470; ФИО5; ФИО6; ФИО7; ФИО8; ФИО9; ФИО10; ФИО11; ФИО12; ФИО552 ФИО83; Акуленок Артём ФИО581; ФИО13; ФИО14; ФИО15; ФИО16; ФИО17; ФИО18; ФИО19; ФИО445; ФИО20; ФИО471; ФИО21; ФИО444; ФИО22; ФИО23; ФИО24; ФИО25; ФИО26; ФИО446; ФИО27; ФИО28; ФИО29; ФИО30; ФИО31; ФИО32; ФИО33; ФИО34; ФИО35; ФИО554 ФИО13ёна ФИО582; ФИО36; ФИО37; ФИО38; ФИО39; ФИО40; ФИО41; ФИО42; ФИО472; ФИО43; ФИО473; ФИО474; ФИО44; ФИО45; ФИО46; ФИО47; ФИО447; ФИО475; ФИО48; ФИО49; ФИО50; ФИО51; ФИО476; ФИО52; ФИО53; ФИО54; ФИО55; ФИО56; ФИО57; ФИО58; ФИО59; ФИО448; ФИО60; ФИО61; ФИО62; ФИО555 ФИО550 Фёдорович; ФИО63; ФИО449; ФИО477; ФИО64; ФИО478; ФИО65; ФИО450; ФИО66; ФИО451; ФИО67; ФИО68; ФИО452; ФИО69; ФИО70; ФИО71; ФИО479; ФИО72; ФИО73; ФИО74; ФИО453; ФИО75; ФИО76; ФИО77; ФИО78; ФИО480; ФИО79; ФИО80; ФИО81; ФИО82; ФИО481; ФИО482; ФИО83; ФИО84; ФИО85; ФИО86; ФИО87; ФИО483; ФИО484; ФИО88; ФИО89; ФИО90; ФИО91; ФИО92; ФИО93; ФИО94; ФИО95; ФИО96; ФИО454; ФИО97; ФИО485; ФИО98; ФИО486; ФИО99; ФИО100; ФИО101; ФИО102; ФИО487; ФИО488; ФИО103; ФИО104; ФИО105; ФИО106; ФИО107; ФИО108; ФИО109; ФИО110; ФИО111; ФИО112; ФИО489; ФИО113; ФИО114; ФИО115; ФИО490; ФИО116; ФИО117; ФИО118; ФИО119; ФИО120; ФИО491; ФИО121; ФИО122; ФИО123; ФИО124; ФИО125; ФИО492; ФИО493; ФИО126; ФИО127; ФИО494; ФИО128; ФИО129; ФИО130; ФИО495; ФИО131; ФИО549 Афтандил ФИО251; ФИО496; ФИО556 ФИО175; ФИО132; ФИО133; ФИО134; ФИО135; ФИО136; ФИО497; ФИО137; ФИО138; ФИО139; ФИО455; ФИО140; ФИО141; ФИО142; ФИО143; ФИО144; ФИО145; ФИО146; ФИО147; ФИО148; ФИО149; ФИО456; ФИО150; ФИО151; ФИО152; ФИО498; ФИО153; ФИО154; ФИО155; ФИО156; ФИО157; ФИО158; ФИО159; ФИО160; ФИО161; ФИО162; ФИО163; ФИО499; ФИО164; ФИО165; ФИО166; ФИО457; ФИО167; ФИО168; ФИО169; ФИО170; ФИО171; ФИО172; ФИО173; ФИО174; ФИО500; ФИО175; ФИО176; ФИО177; ФИО178; ФИО179; ФИО180; ФИО181; ФИО182; ФИО183; ФИО184; ФИО185; ФИО186; ФИО187; ФИО501; ФИО188; ФИО189; ФИО190; ФИО191; ФИО192; ФИО193; ФИО194; ФИО195; ФИО196; ФИО197; ФИО198; ФИО199; ФИО200; ФИО201; ФИО202; ФИО502; ФИО203; ФИО204; ФИО205; ФИО503; ФИО504; ФИО206; ФИО207; ФИО208; ФИО209; ФИО210; ФИО211; ФИО458; ФИО212; ФИО213; ФИО214; ФИО215; ФИО216; ФИО217; ФИО459; ФИО218; ФИО219; ФИО220; ФИО221; ФИО505; ФИО222; ФИО223; ФИО224; ФИО225; ФИО226; ФИО227; ФИО506; ФИО228; ФИО229; ФИО507; ФИО230; ФИО231; ФИО232; ФИО233; ФИО234; ФИО235; ФИО508; ФИО236; ФИО237; ФИО238; ФИО239; ФИО240; ФИО509; ФИО241; ФИО242; ФИО243; ФИО244; ФИО245; ФИО460; ФИО461; ФИО246; ФИО247; ФИО248; ФИО249; ФИО250; ФИО557 ФИО251; ФИО252; ФИО253; ФИО254; ФИО255; ФИО256; ФИО257; ФИО258; ФИО259; ФИО260; ФИО261; ФИО262; ФИО510; ФИО263; ФИО264; ФИО265; ФИО266; ФИО267; ФИО511; ФИО268; ФИО269; ФИО270; ФИО512; ФИО271; ФИО272; ФИО273; ФИО274; ФИО275; ФИО276; ФИО277; ФИО278; ФИО513; ФИО462; ФИО279; ФИО514; ФИО280; ФИО281; ФИО515; Паленко ФИО553 ФИО583; ФИО282; ФИО283; ФИО284; ФИО285; ФИО516; ФИО286; ФИО287; ФИО288; ФИО517; ФИО518; ФИО289; ФИО290; ФИО291; ФИО292; ФИО293; ФИО294; ФИО295; ФИО296; ФИО297; ФИО298; ФИО299; ФИО300; ФИО301; ФИО302; ФИО303; ФИО304; ФИО305; ФИО306; ФИО307; ФИО308; ФИО309; ФИО310; ФИО311; ФИО519; ФИО312; ФИО313; ФИО314; ФИО315; ФИО316; ФИО317; ФИО318; ФИО463; ФИО520; ФИО521; ФИО522; ФИО319; ФИО320; ФИО321; ФИО322; ФИО323; ФИО558 ФИО412; ФИО324; ФИО325; ФИО326; ФИО327; ФИО328; ФИО329; ФИО330; ФИО331; ФИО332; ФИО333; ФИО334; ФИО335; ФИО336; ФИО337; ФИО523; ФИО464; ФИО338; ФИО465; ФИО339; ФИО340; ФИО341; ФИО524; ФИО525; ФИО342; ФИО343; ФИО344; ФИО345; ФИО466; ФИО346; ФИО347; ФИО348; ФИО349; ФИО526; ФИО350; ФИО351; ФИО352; ФИО527; ФИО353; ФИО354; ФИО355; ФИО356; ФИО357; ФИО358; ФИО359; ФИО360; ФИО361; ФИО528; ФИО529; ФИО530; ФИО362; ФИО363; ФИО364; ФИО531; ФИО365; ФИО532; ФИО533; ФИО534; ФИО366; ФИО367; ФИО548 Эйваз ФИО251; ФИО368; ФИО369; ФИО535; ФИО370; ФИО371; ФИО372; ФИО373; ФИО374; ФИО467; ФИО375; ФИО376; ФИО377; ФИО536; ФИО378; ФИО379; ФИО537; ФИО380; ФИО381; ФИО382; ФИО383; ФИО538; ФИО384; ФИО385; ФИО386; ФИО387; ФИО388; ФИО389; ФИО539; ФИО390; ФИО391; ФИО392; ФИО393; ФИО394; ФИО540; ФИО395; ФИО396; ФИО397; ФИО398; ФИО399; ФИО400; ФИО401; ФИО402; ФИО403; ФИО468; ФИО404; ФИО405; ФИО541; ФИО542; ФИО406; ФИО407; ФИО408; ФИО409; ФИО410; ФИО411; ФИО412; ФИО413; ФИО414; ФИО415; ФИО543; ФИО416; ФИО544; ФИО417; ФИО418; ФИО419; ФИО420; ФИО421; ФИО422; ФИО423; ФИО424; ФИО425; ФИО426; ФИО427; ФИО428; ФИО429; ФИО430; ФИО431; ФИО545; ФИО432; ФИО433; ФИО434; ФИО435; ФИО546; ФИО436; ФИО437; ФИО547; ФИО438; ФИО439; ФИО440; ФИО441; ФИО442; ФИО443, что является нарушением пп. 11 п. 5 Требований по обеспечению транспортной безопасности, в том числе требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающих уровни безопасности для различных категорий объектов инфраструктуры внеуличного транспорта (в части метрополитенов), утвержденных Постановлением Правительства РФ от 8 октября 2020 г. № 1641;

- не проверен персонал, непосредственно связанный с обеспечением транспортной безопасности, с целью выявления оснований, предусмотренных пунктом 6 частью 1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», в части сообщивших заведомо ложные сведения о себе при приеме на работу, непосредственно связанную с обеспечением транспортной безопасности следующих лиц: ФИО469; ФИО2; ФИО3; ФИО4; ФИО470; ФИО5; ФИО6; ФИО7; ФИО8; ФИО9; ФИО10; ФИО11; ФИО12; ФИО552 ФИО83; Акуленок Артём ФИО581; ФИО13; ФИО14; ФИО15; ФИО16; ФИО17; ФИО18; ФИО19; ФИО445; ФИО20; ФИО471; ФИО21; ФИО444; ФИО22; ФИО23; ФИО24; ФИО25; ФИО26; ФИО446; ФИО27; ФИО28; ФИО29; ФИО30; ФИО31; ФИО32; ФИО33; ФИО34; ФИО35; ФИО554 ФИО13ёна ФИО582; ФИО36; ФИО37; ФИО38; ФИО39; ФИО40; ФИО41; ФИО42; ФИО472; ФИО43; ФИО473; ФИО474; ФИО44; ФИО45; ФИО46; ФИО47; ФИО447; ФИО475; ФИО48; ФИО49; ФИО50; ФИО51; ФИО476; ФИО52; ФИО53; ФИО54; ФИО55; ФИО56; ФИО57; ФИО58; ФИО59; ФИО448; ФИО60; ФИО61; ФИО62; ФИО555 ФИО550 Фёдорович; ФИО63; ФИО449; ФИО477; ФИО64; ФИО478; ФИО65; ФИО450; ФИО66; ФИО451; ФИО67; ФИО68; ФИО452; ФИО69; ФИО70; ФИО71; ФИО479; ФИО72; ФИО73; ФИО74; ФИО453; ФИО75; ФИО76; ФИО77; ФИО78; ФИО480; ФИО79; ФИО80; ФИО81; ФИО82; ФИО481; ФИО482; ФИО83; ФИО84; ФИО85; ФИО86; ФИО87; ФИО483; ФИО484; ФИО88; ФИО89; ФИО90; ФИО91; ФИО92; ФИО93; ФИО94; ФИО95; ФИО96; ФИО454; ФИО97; ФИО485; ФИО98; ФИО486; ФИО99; ФИО100; ФИО101; ФИО102; ФИО487; ФИО488; ФИО103; ФИО104; ФИО105; ФИО106; ФИО107; ФИО108; ФИО109; ФИО110; ФИО111; ФИО112; ФИО489; ФИО113; ФИО114; ФИО115; ФИО490; ФИО116; ФИО117; ФИО118; ФИО119; ФИО120; ФИО491; ФИО121; ФИО122; ФИО123; ФИО124; ФИО125; ФИО492; ФИО493; ФИО126; ФИО127; ФИО494; ФИО128; ФИО129; ФИО130; ФИО495; ФИО131; ФИО549 Афтандил ФИО251; ФИО496; ФИО556 ФИО175; ФИО132; ФИО133; ФИО134; ФИО135; ФИО136; ФИО497; ФИО137; ФИО138; ФИО139; ФИО455; ФИО140; ФИО141; ФИО142; ФИО143; ФИО144; ФИО145; ФИО146; ФИО147; ФИО148; ФИО149; ФИО456; ФИО150; ФИО151; ФИО152; ФИО498; ФИО153; ФИО154; ФИО155; ФИО156; ФИО157; ФИО158; ФИО159; ФИО160; ФИО161; ФИО162; ФИО163; ФИО499; ФИО164; ФИО165; ФИО166; ФИО457; ФИО167; ФИО168; ФИО169; ФИО170; ФИО171; ФИО172; ФИО173; ФИО174; ФИО500; ФИО175; ФИО176; ФИО177; ФИО178; ФИО179; ФИО180; ФИО181; ФИО182; ФИО183; ФИО184; ФИО185; ФИО186; ФИО187; ФИО501; ФИО188; ФИО189; ФИО190; ФИО191; ФИО192; ФИО193; ФИО194; ФИО195; ФИО196; ФИО197; ФИО198; ФИО199; ФИО200; ФИО201; ФИО202; ФИО502; ФИО203; ФИО204; ФИО205; ФИО503; ФИО504; ФИО206; ФИО207; ФИО208; ФИО209; ФИО210; ФИО211; ФИО458; ФИО212; ФИО213; ФИО214; ФИО215; ФИО216; ФИО217; ФИО459; ФИО218; ФИО219; ФИО220; ФИО221; ФИО505; ФИО222; ФИО223; ФИО224; ФИО225; ФИО226; ФИО227; ФИО506; ФИО228; ФИО229; ФИО507; ФИО230; ФИО231; ФИО232; ФИО233; ФИО234; ФИО235; ФИО508; ФИО236; ФИО237; ФИО238; ФИО239; ФИО240; ФИО509; ФИО241; ФИО242; ФИО243; ФИО244; ФИО245; ФИО460; ФИО461; ФИО246; ФИО247; ФИО248; ФИО249; ФИО250; ФИО557 ФИО251; ФИО252; ФИО253; ФИО254; ФИО255; ФИО256; ФИО257; ФИО258; ФИО259; ФИО260; ФИО261; ФИО262; ФИО510; ФИО263; ФИО264; ФИО265; ФИО266; ФИО267; ФИО511; ФИО268; ФИО269; ФИО270; ФИО512; ФИО271; ФИО272; ФИО273; ФИО274; ФИО275; ФИО276; ФИО277; ФИО278; ФИО513; ФИО462; ФИО279; ФИО514; ФИО280; ФИО281; ФИО515; Паленко ФИО553 ФИО583; ФИО282; ФИО283; ФИО284; ФИО285; ФИО516; ФИО286; ФИО287; ФИО288; ФИО517; ФИО518; ФИО289; ФИО290; ФИО291; ФИО292; ФИО293; ФИО294; ФИО295; ФИО296; ФИО297; ФИО298; ФИО299; ФИО300; ФИО301; ФИО302; ФИО303; ФИО304; ФИО305; ФИО306; ФИО307; ФИО308; ФИО309; ФИО310; ФИО311; ФИО519; ФИО312; ФИО313; ФИО314; ФИО315; ФИО316; ФИО317; ФИО318; ФИО463; ФИО520; ФИО521; ФИО522; ФИО319; ФИО320; ФИО321; ФИО322; ФИО323; ФИО558 ФИО412; ФИО324; ФИО325; ФИО326; ФИО327; ФИО328; ФИО329; ФИО330; ФИО331; ФИО332; ФИО333; ФИО334; ФИО335; ФИО336; ФИО337; ФИО523; ФИО464; ФИО338; ФИО465; ФИО339; ФИО340; ФИО341; ФИО524; ФИО525; ФИО342; ФИО343; ФИО344; ФИО345; ФИО466; ФИО346; ФИО347; ФИО348; ФИО349; ФИО526; ФИО350; ФИО351; ФИО352; ФИО527; ФИО353; ФИО354; ФИО355; ФИО356; ФИО357; ФИО358; ФИО359; ФИО360; ФИО361; ФИО528; ФИО529; ФИО530; ФИО362; ФИО363; ФИО364; ФИО531; ФИО365; ФИО532; ФИО533; ФИО534; ФИО366; ФИО367; ФИО548 Эйваз ФИО251; ФИО368; ФИО369; ФИО535; ФИО370; ФИО371; ФИО372; ФИО373; ФИО374; ФИО467; ФИО375; ФИО376; ФИО377; ФИО536; ФИО378; ФИО379; ФИО537; ФИО380; ФИО381; ФИО382; ФИО383; ФИО538; ФИО384; ФИО385; ФИО386; ФИО387; ФИО388; ФИО389; ФИО539; ФИО390; ФИО391; ФИО392; ФИО393; ФИО394; ФИО540; ФИО395; ФИО396; ФИО397; ФИО398; ФИО399; ФИО400; ФИО401; ФИО402; ФИО403; ФИО468; ФИО404; ФИО405; ФИО541; ФИО542; ФИО406; ФИО407; ФИО408; ФИО409; ФИО410; ФИО411; ФИО412; ФИО413; ФИО414; ФИО415; ФИО543; ФИО416; ФИО544; ФИО417; ФИО418; ФИО419; ФИО420; ФИО421; ФИО422; ФИО423; ФИО424; ФИО425; ФИО426; ФИО427; ФИО428; ФИО429; ФИО430; ФИО431; ФИО545; ФИО432; ФИО433; ФИО434; ФИО435; ФИО546; ФИО436; ФИО437; ФИО547; ФИО438; ФИО439; ФИО440; ФИО441; ФИО442; ФИО443, что является нарушением пп. 11 п. 5 Требований по обеспечению транспортной безопасности, в том числе требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающих уровни безопасности для различных категорий объектов инфраструктуры внеуличного транспорта (в части метрополитенов), утвержденных Постановлением Правительства РФ от 8 октября 2020 г. № 1641;

- не проверен персонал, непосредственно связанный с обеспечением транспортной безопасности, с целью выявления оснований, предусмотренных пунктом 8 частью 1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», в части не прошедших в порядке, установленном настоящим Федеральным законом, подготовку и аттестацию сил обеспечения транспортной безопасности в отношении следующих лиц: ФИО2; ФИО3; ФИО4; ФИО5; ФИО6; ФИО7; ФИО8; ФИО9; ФИО10; ФИО11; ФИО12; ФИО552 ФИО83; ФИО13; ФИО14; ФИО15; ФИО16; ФИО17; ФИО18; ФИО19; ФИО20; ФИО471; ФИО21; ФИО22; ФИО23; ФИО24; ФИО25; ФИО26; ФИО27; ФИО28; ФИО29; ФИО30; ФИО31; ФИО32; ФИО33; ФИО34; ФИО35; ФИО554 ФИО13ёна ФИО582; ФИО36; ФИО37; ФИО38; ФИО39; ФИО40; ФИО41; ФИО42; ФИО43; ФИО474; ФИО44; ФИО45; ФИО46; ФИО47; ФИО48; ФИО49; ФИО50; ФИО51; ФИО52; ФИО53; ФИО54; ФИО55; ФИО56; ФИО57; ФИО58; ФИО59; ФИО60; ФИО61; ФИО62; ФИО555 ФИО550 Фёдорович; ФИО63; ФИО64; ФИО65; ФИО66; ФИО67; ФИО68; ФИО69; ФИО70; ФИО71; ФИО72; ФИО73; ФИО74; ФИО75; ФИО76; ФИО77; ФИО78; ФИО79; ФИО80; ФИО81; ФИО82; ФИО83; ФИО84; ФИО85; ФИО86; ФИО87; ФИО88; ФИО89; ФИО90; ФИО91; ФИО92; ФИО93; ФИО94; ФИО95; ФИО454; ФИО97; ФИО98; ФИО99; ФИО100; ФИО101; ФИО102; ФИО103; ФИО104; ФИО105; ФИО106; ФИО107; ФИО108; ФИО109; ФИО110; ФИО111; ФИО112; ФИО113; ФИО114; ФИО115; ФИО117; ФИО118; ФИО119; ФИО120; ФИО121; ФИО122; ФИО123; ФИО124; ФИО125; ФИО126; ФИО127; ФИО128; ФИО129; ФИО130; ФИО131; ФИО556 ФИО175; ФИО132; ФИО133; ФИО134; ФИО135; ФИО136; ФИО137; ФИО138; ФИО139; ФИО140; ФИО141; ФИО142; ФИО143; ФИО144; ФИО145; ФИО146; ФИО147; ФИО148; ФИО149; ФИО150; ФИО151; ФИО152; ФИО153; ФИО154; ФИО156; ФИО157; ФИО158; ФИО159; ФИО160; ФИО161; ФИО162; ФИО163; ФИО164; ФИО166; ФИО167; ФИО168; ФИО169; ФИО170; ФИО171; ФИО172; ФИО173; ФИО174; ФИО175; ФИО176; ФИО177; ФИО178; ФИО179; ФИО180; ФИО181; ФИО182; ФИО183; ФИО184; ФИО185; ФИО186; ФИО187; ФИО188; ФИО189; ФИО190; ФИО191; ФИО192; ФИО193; ФИО194; ФИО195; ФИО196; ФИО197; ФИО198; ФИО199; ФИО200; ФИО201; ФИО202; ФИО203; ФИО204; ФИО205; ФИО206; ФИО207; ФИО208; ФИО209; ФИО210; ФИО211; ФИО212; ФИО213; ФИО214; ФИО216; ФИО217; ФИО218; ФИО219; ФИО220; ФИО222; ФИО223; ФИО224; ФИО225; ФИО226; ФИО227; ФИО228; ФИО229; ФИО230; ФИО231; ФИО232; ФИО233; ФИО234; ФИО235; ФИО236; ФИО237; ФИО238; ФИО239; ФИО240; ФИО241; ФИО242; ФИО243; ФИО244; ФИО246; ФИО247; ФИО248; ФИО249; ФИО250; ФИО557 ФИО251; ФИО252; ФИО253; ФИО254; ФИО255; ФИО256; ФИО257; ФИО258; ФИО259; ФИО260; ФИО261; ФИО262; ФИО263; ФИО264; ФИО265; ФИО266; ФИО267; ФИО268; ФИО269; ФИО270; ФИО271; ФИО272; ФИО273; ФИО274; ФИО275; ФИО276; ФИО277; ФИО278; ФИО279; ФИО280; ФИО281; Паленко ФИО553 ФИО583; ФИО282; ФИО283; ФИО284; ФИО285; ФИО286; ФИО287; ФИО290; ФИО291; ФИО292; ФИО293; ФИО294; ФИО295; ФИО296; ФИО297; ФИО298; ФИО299; ФИО300; ФИО301; ФИО302; ФИО303; ФИО304; ФИО305; ФИО306; ФИО307; ФИО308; ФИО309; ФИО310; ФИО311; ФИО312; ФИО313; ФИО314; ФИО315; ФИО316; ФИО317; ФИО318; ФИО319; ФИО320; ФИО321; ФИО322; ФИО323; ФИО558 ФИО412; ФИО324; ФИО325; ФИО326; ФИО328; ФИО329; ФИО330; ФИО331; ФИО333; ФИО335; ФИО336; ФИО337; ФИО338; ФИО339; ФИО340; ФИО341; ФИО342; ФИО343; ФИО466; ФИО346; ФИО347; ФИО348; ФИО349; ФИО350; ФИО351; ФИО352; ФИО353; ФИО354; ФИО355; ФИО356; ФИО357; ФИО358; ФИО359; ФИО360; ФИО361; ФИО362; ФИО363; ФИО364; ФИО365; ФИО366; ФИО367; ФИО548 Эйваз ФИО251; ФИО369; ФИО370; ФИО371; ФИО372; ФИО373; ФИО374; ФИО375; ФИО376; ФИО377; ФИО378; ФИО379; ФИО380; ФИО381; ФИО382; ФИО384; ФИО385; ФИО386; ФИО387; ФИО388; ФИО389; ФИО390; ФИО391; ФИО392; ФИО393; ФИО394; ФИО395; ФИО396; ФИО397; ФИО399; ФИО400; ФИО401; ФИО402; ФИО403; ФИО404; ФИО405; ФИО406; ФИО407; ФИО408; ФИО409; ФИО410; ФИО412; ФИО413; ФИО414; ФИО415; ФИО416; ФИО417; ФИО418; ФИО419; ФИО420; ФИО421; ФИО422; ФИО424; ФИО425; ФИО426; ФИО427; ФИО428; ФИО429; ФИО430; ФИО431; ФИО432; ФИО433; ФИО434; ФИО435; ФИО436; ФИО437; ФИО438; ФИО439; ФИО440; ФИО441; ФИО442; ФИО443, что является нарушением пп. 11 п. 5 Требований по обеспечению транспортной безопасности, в том числе требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающих уровни безопасности для различных категорий объектов инфраструктуры внеуличного транспорта (в части метрополитенов), утвержденных Постановлением Правительства РФ от 8 октября 2020 г. № 1641;

- не проверен персонал, непосредственно связанный с обеспечением транспортной безопасности, с целью выявления оснований, предусмотренных пунктом 9 частью 1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», в части подвергнутых административному наказанию за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию следующих лиц: ФИО2; ФИО3; ФИО4; ФИО5; ФИО6; ФИО7; ФИО8; ФИО9; ФИО10; ФИО11; ФИО12; ФИО552 ФИО83; ФИО13; ФИО14; ФИО15; ФИО16; ФИО17; ФИО18; ФИО19; ФИО20; ФИО21; ФИО22; ФИО23; ФИО24; ФИО25; ФИО26; ФИО27; ФИО28; ФИО29; ФИО30; ФИО31; ФИО32; ФИО33; ФИО34; ФИО35; ФИО554 ФИО13ёна ФИО582; ФИО36; ФИО37; ФИО38; ФИО39; ФИО40; ФИО41; ФИО42; ФИО43; ФИО44; ФИО45; ФИО46; ФИО47; ФИО475; ФИО48; ФИО49; ФИО50; ФИО51; ФИО52; ФИО53; ФИО54; ФИО55; ФИО56; ФИО57; ФИО58; ФИО59; ФИО60; ФИО61; ФИО62; ФИО555 ФИО550 Фёдорович; ФИО63; ФИО64; ФИО65; ФИО66; ФИО67; ФИО68; ФИО69; ФИО70; ФИО71; ФИО72; ФИО73; ФИО74; ФИО75; ФИО76; ФИО77; ФИО78; ФИО79; ФИО80; ФИО81; ФИО82; ФИО83; ФИО84; ФИО85; ФИО86; ФИО87; ФИО88; ФИО89; ФИО90; ФИО91; ФИО92; ФИО93; ФИО94; ФИО95; ФИО96; ФИО97; ФИО98; ФИО99; ФИО100; ФИО101; ФИО102; ФИО103; ФИО104; ФИО105; ФИО106; ФИО107; ФИО108; ФИО109; ФИО110; ФИО111; ФИО112; ФИО113; ФИО114; ФИО115; ФИО117; ФИО118; ФИО119; ФИО120; ФИО121; ФИО122; ФИО123; ФИО124; ФИО125; ФИО126; ФИО127; ФИО128; ФИО129; ФИО130; ФИО131; ФИО556 ФИО175; ФИО132; ФИО133; ФИО134; ФИО135; ФИО136; ФИО137; ФИО138; ФИО139; ФИО140; ФИО141; ФИО142; ФИО143; ФИО144; ФИО145; ФИО146; ФИО147; ФИО148; ФИО149; ФИО150; ФИО151; ФИО152; ФИО153; ФИО154; ФИО155; ФИО156; ФИО157; ФИО158; ФИО159; ФИО160; ФИО161; ФИО162; ФИО163; ФИО164; ФИО166; ФИО167; ФИО168; ФИО169; ФИО170; ФИО171; ФИО172; ФИО173; ФИО174; ФИО175; ФИО176; ФИО177; ФИО178; ФИО179; ФИО180; ФИО181; ФИО182; ФИО183; ФИО184; ФИО185; ФИО186; ФИО187; ФИО188; ФИО189; ФИО190; ФИО191; ФИО192; ФИО193; ФИО194; ФИО195; ФИО196; ФИО197; ФИО198; ФИО199; ФИО200; ФИО201; ФИО202; ФИО203; ФИО204; ФИО205; ФИО206; ФИО207; ФИО208; ФИО209; ФИО210; ФИО211; ФИО212; ФИО213; ФИО214; ФИО215; ФИО216; ФИО217; ФИО218; ФИО219; ФИО220; ФИО222; ФИО223; ФИО224; ФИО225; ФИО226; ФИО227; ФИО228; ФИО229; ФИО230; ФИО231; ФИО232; ФИО233; ФИО234; ФИО235; ФИО236; ФИО237; ФИО238; ФИО239; ФИО240; ФИО241; ФИО242; ФИО243; ФИО244; ФИО245; ФИО246; ФИО247; ФИО248; ФИО249; ФИО250; ФИО557 ФИО251; ФИО252; ФИО253; ФИО254; ФИО255; ФИО256; ФИО257; ФИО258; ФИО259; ФИО260; ФИО261; ФИО262; ФИО263; ФИО264; ФИО265; ФИО266; ФИО267; ФИО268; ФИО269; ФИО270; ФИО271; ФИО272; ФИО273; ФИО274; ФИО275; ФИО276; ФИО277; ФИО278; ФИО279; ФИО280; ФИО281; Паленко ФИО553 ФИО583; ФИО282; ФИО283; ФИО284; ФИО285; ФИО286; ФИО287; ФИО290; ФИО291; ФИО292; ФИО293; ФИО294; ФИО295; ФИО296; ФИО297; ФИО298; ФИО299; ФИО300; ФИО301; ФИО302; ФИО303; ФИО304; ФИО305; ФИО306; ФИО307; ФИО308; ФИО309; ФИО310; ФИО311; ФИО312; ФИО313; ФИО314; ФИО315; ФИО316; ФИО317; ФИО318; ФИО319; ФИО320; ФИО321; ФИО322; ФИО323; ФИО558 ФИО412; ФИО324; ФИО325; ФИО326; ФИО328; ФИО329; ФИО330; ФИО331; ФИО333; ФИО334; ФИО335; ФИО336; ФИО337; ФИО338; ФИО339; ФИО340; ФИО341; ФИО342; ФИО343; ФИО345; ФИО346; ФИО347; ФИО348; ФИО349; ФИО350; ФИО351; ФИО352; ФИО353; ФИО354; ФИО355; ФИО356; ФИО357; ФИО358; ФИО359; ФИО360; ФИО361; ФИО362; ФИО363; ФИО364; ФИО365; ФИО534; ФИО366; ФИО367; ФИО548 Эйваз ФИО251; ФИО369; ФИО370; ФИО371; ФИО372; ФИО373; ФИО374; ФИО375; ФИО376; ФИО377; ФИО378; ФИО379; ФИО380; ФИО381; ФИО382; ФИО383; ФИО384; ФИО385; ФИО386; ФИО387; ФИО388; ФИО389; ФИО390; ФИО391; ФИО392; ФИО393; ФИО394; ФИО395; ФИО396; ФИО397; ФИО398; ФИО399; ФИО400; ФИО401; ФИО402; ФИО403; ФИО404; ФИО405; ФИО406; ФИО407; ФИО408; ФИО409; ФИО410; ФИО412; ФИО413; ФИО414; ФИО415; ФИО416; ФИО417; ФИО418; ФИО419; ФИО420; ФИО421; ФИО422; ФИО423; ФИО424; ФИО425; ФИО426; ФИО427; ФИО428; ФИО429; ФИО430; ФИО431; ФИО432; ФИО433; ФИО434; ФИО435; ФИО436; ФИО437; ФИО438; ФИО439; ФИО440; ФИО441; ФИО442; ФИО443, что является нарушением пп. 11 п. 5 Требований по обеспечению транспортной безопасности, в том числе требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающих уровни безопасности для различных категорий объектов инфраструктуры внеуличного транспорта (в части метрополитенов), утвержденных Постановлением Правительства РФ от 8 октября 2020 г. № 1641.

- допускаются к работам, непосредственно связанным с обеспечением транспортной безопасности объекта метрополитена, лица, в отношении которых выявлены обстоятельства, указывающие на несоответствие положениям, предусмотренным частью 1 статьи 10 Закона, а именно работы, непосредственно связанные с обеспечением транспортной безопасности, выполняют следующие лица, которые не проверены: ФИО469; ФИО2; ФИО3; ФИО4; ФИО470; ФИО5; ФИО6; ФИО7; ФИО8; ФИО9; ФИО10; ФИО11; ФИО12; ФИО552 ФИО83; Акуленок Артём ФИО581; ФИО13; ФИО14; ФИО15; ФИО16; ФИО17; ФИО18; ФИО19; ФИО445; ФИО20; ФИО471; ФИО21; ФИО444; ФИО22; ФИО23; ФИО24; ФИО25; ФИО26; ФИО446; ФИО27; ФИО28; ФИО29; ФИО30; ФИО31; ФИО32; ФИО33; ФИО34; ФИО35; ФИО554 ФИО13ёна ФИО582; ФИО36; ФИО37; ФИО38; ФИО39; ФИО40; ФИО41; ФИО42; ФИО472; ФИО43; ФИО473; ФИО474; ФИО44; ФИО45; ФИО46; ФИО47; ФИО447; ФИО475; ФИО48; ФИО49; ФИО50; ФИО51; ФИО476; ФИО52; ФИО53; ФИО54; ФИО55; ФИО56; ФИО57; ФИО58; ФИО59; ФИО448; ФИО60; ФИО61; ФИО62; ФИО555 ФИО550 Фёдорович; ФИО63; ФИО449; ФИО477; ФИО64; ФИО478; ФИО65; ФИО450; ФИО66; ФИО451; ФИО67; ФИО68; ФИО452; ФИО69; ФИО70; ФИО71; ФИО479; ФИО72; ФИО73; ФИО74; ФИО453; ФИО75; ФИО76; ФИО77; ФИО78; ФИО480; ФИО79; ФИО80; ФИО81; ФИО82; ФИО481; ФИО482; ФИО83; ФИО84; ФИО85; ФИО86; ФИО87; ФИО483; ФИО484; ФИО88; ФИО89; ФИО90; ФИО91; ФИО92; ФИО93; ФИО94; ФИО95; ФИО96; ФИО454; ФИО97; ФИО485; ФИО98; ФИО486; ФИО99; ФИО100; ФИО101; ФИО102; ФИО487; ФИО488; ФИО103; ФИО104; ФИО105; ФИО106; ФИО107; ФИО108; ФИО109; ФИО110; ФИО111; ФИО112; ФИО489; ФИО113; ФИО114; ФИО115; ФИО490; ФИО116; ФИО117; ФИО118; ФИО119; ФИО120; ФИО491; ФИО121; ФИО122; ФИО123; ФИО124; ФИО125; ФИО492; ФИО493; ФИО126; ФИО127; ФИО494; ФИО128; ФИО129; ФИО130; ФИО495; ФИО131; ФИО549 Афтандил ФИО251; ФИО496; ФИО556 ФИО175; ФИО132; ФИО133; ФИО134; ФИО135; ФИО136; ФИО497; ФИО137; ФИО138; ФИО139; ФИО455; ФИО140; ФИО141; ФИО142; ФИО143; ФИО144; ФИО145; ФИО146; ФИО147; ФИО148; ФИО149; ФИО456; ФИО150; ФИО151; ФИО152; ФИО498; ФИО153; ФИО154; ФИО155; ФИО156; ФИО157; ФИО158; ФИО159; ФИО160; ФИО161; ФИО162; ФИО163; ФИО499; ФИО164; ФИО165; ФИО166; ФИО457; ФИО167; ФИО168; ФИО169; ФИО170; ФИО171; ФИО172; ФИО173; ФИО174; ФИО500; ФИО175; ФИО176; ФИО177; ФИО178; ФИО179; ФИО180; ФИО181; ФИО182; ФИО183; ФИО184; ФИО185; ФИО186; ФИО187; ФИО501; ФИО188; ФИО189; ФИО190; ФИО191; ФИО192; ФИО193; ФИО194; ФИО195; ФИО196; ФИО197; ФИО198; ФИО199; ФИО200; ФИО201; ФИО202; ФИО502; ФИО203; ФИО204; ФИО205; ФИО503; ФИО504; ФИО206; ФИО207; ФИО208; ФИО209; ФИО210; ФИО211; ФИО458; ФИО212; ФИО213; ФИО214; ФИО215; ФИО216; ФИО217; ФИО459; ФИО218; ФИО219; ФИО220; ФИО221; ФИО505; ФИО222; ФИО223; ФИО224; ФИО225; ФИО226; ФИО227; ФИО506; ФИО228; ФИО229; ФИО507; ФИО230; ФИО231; ФИО232; ФИО233; ФИО234; ФИО235; ФИО508; ФИО236; ФИО237; ФИО238; ФИО239; ФИО240; ФИО509; ФИО241; ФИО242; ФИО243; ФИО244; ФИО245; ФИО460; ФИО461; ФИО246; ФИО247; ФИО248; ФИО249; ФИО250; ФИО557 ФИО251; ФИО252; ФИО253; ФИО254; ФИО255; ФИО256; ФИО257; ФИО258; ФИО259; ФИО260; ФИО261; ФИО262; ФИО510; ФИО263; ФИО264; ФИО265; ФИО266; ФИО267; ФИО511; ФИО268; ФИО269; ФИО270; ФИО512; ФИО271; ФИО272; ФИО273; ФИО274; ФИО275; ФИО276; ФИО277; ФИО278; ФИО513; ФИО462; ФИО279; ФИО514; ФИО280; ФИО281; ФИО515; Паленко ФИО553 ФИО583; ФИО282; ФИО283; ФИО284; ФИО285; ФИО516; ФИО286; ФИО287; ФИО288; ФИО517; ФИО518; ФИО289; ФИО290; ФИО291; ФИО292; ФИО293; ФИО294; ФИО295; ФИО296; ФИО297; ФИО298; ФИО299; ФИО300; ФИО301; ФИО302; ФИО303; ФИО304; ФИО305; ФИО306; ФИО307; ФИО308; ФИО309; ФИО310; ФИО311; ФИО519; ФИО312; ФИО313; ФИО314; ФИО315; ФИО316; ФИО317; ФИО318; ФИО463; ФИО520; ФИО521; ФИО522; ФИО319; ФИО320; ФИО321; ФИО322; ФИО323; ФИО558 ФИО412; ФИО324; ФИО325; ФИО326; ФИО327; ФИО328; ФИО329; ФИО330; ФИО331; ФИО332; ФИО333; ФИО334; ФИО335; ФИО336; ФИО337; ФИО523; ФИО464; ФИО338; ФИО465; ФИО339; ФИО340; ФИО341; ФИО524; ФИО525; ФИО342; ФИО343; ФИО344; ФИО345; ФИО466; ФИО346; ФИО347; ФИО348; ФИО349; ФИО526; ФИО350; ФИО351; ФИО352; ФИО527; ФИО353; ФИО354; ФИО355; ФИО356; ФИО357; ФИО358; ФИО359; ФИО360; ФИО361; ФИО528; ФИО529; ФИО530; ФИО362; ФИО363; ФИО364; ФИО531; ФИО365; ФИО532; ФИО533; ФИО534; ФИО366; ФИО367; ФИО548 Эйваз ФИО251; ФИО368; ФИО369; ФИО535; ФИО370; ФИО371; ФИО372; ФИО373; ФИО374; ФИО467; ФИО375; ФИО376; ФИО377; ФИО536; ФИО378; ФИО379; ФИО537; ФИО380; ФИО381; ФИО382; ФИО383; ФИО538; ФИО384; ФИО385; ФИО386; ФИО387; ФИО388; ФИО389; ФИО539; ФИО390; ФИО391; ФИО392; ФИО393; ФИО394; ФИО540; ФИО395; ФИО396; ФИО397; ФИО398; ФИО399; ФИО400; ФИО401; ФИО402; ФИО403; ФИО468; ФИО404; ФИО405; ФИО541; ФИО542; ФИО406; ФИО407; ФИО408; ФИО409; ФИО410; ФИО411; ФИО412; ФИО413; ФИО414; ФИО415; ФИО543; ФИО416; ФИО544; ФИО417; ФИО418; ФИО419; ФИО420; ФИО421; ФИО422; ФИО423; ФИО424; ФИО425; ФИО426; ФИО427; ФИО428; ФИО429; ФИО430; ФИО431; ФИО545; ФИО432; ФИО433; ФИО434; ФИО435; ФИО546; ФИО436; ФИО437; ФИО547; ФИО438; ФИО439; ФИО440; ФИО441; ФИО442; ФИО443, что является нарушением пп. 12 п. 5 Требований по обеспечению транспортной безопасности, в том числе требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающих уровни безопасности для различных категорий объектов инфраструктуры внеуличного транспорта (в части метрополитенов), утвержденных Постановлением Правительства РФ от 8 октября 2020 г. № 1641;

- к работам на должностях, непосредственно связанных с обеспечением транспортной безопасности объекта метрополитена, допускаются лица из числа сил обеспечения транспортной безопасности, не аттестованных и не подготовленных в соответствии со статьей 12.1 Закона, а также привлекаются лица к исполнению обязанностей по защите объекта метрополитена от актов незаконного вмешательства в соответствии с планом объекта метрополитена, а именно следующие лица: ФИО2; ФИО3; ФИО4; ФИО5; ФИО6; ФИО7; ФИО8; ФИО9; ФИО10; ФИО11; ФИО12; ФИО552 ФИО83; ФИО13; ФИО14; ФИО15; ФИО16; ФИО17; ФИО18; ФИО19; ФИО20; ФИО471; ФИО21; ФИО22; ФИО23; ФИО24; ФИО25; ФИО26; ФИО27; ФИО28; ФИО29; ФИО30; ФИО31; ФИО32; ФИО33; ФИО34; ФИО35; ФИО554 ФИО13ёна ФИО582; ФИО36; ФИО37; ФИО38; ФИО39; ФИО40; ФИО41; ФИО42; ФИО43; ФИО474; ФИО44; ФИО45; ФИО46; ФИО47; ФИО48; ФИО49; ФИО50; ФИО51; ФИО52; ФИО53; ФИО54; ФИО55; ФИО56; ФИО57; ФИО58; ФИО59; ФИО60; ФИО61; ФИО62; ФИО555 ФИО550 Фёдорович; ФИО63; ФИО64; ФИО65; ФИО66; ФИО67; ФИО68; ФИО69; ФИО70; ФИО71; ФИО72; ФИО73; ФИО74; ФИО75; ФИО76; ФИО77; ФИО78; ФИО79; ФИО80; ФИО81; ФИО82; ФИО83; ФИО84; ФИО85; ФИО86; ФИО87; ФИО88; ФИО89; ФИО90; ФИО91; ФИО92; ФИО93; ФИО94; ФИО95; ФИО454; ФИО97; ФИО98; ФИО99; ФИО100; ФИО101; ФИО102; ФИО103; ФИО104; ФИО105; ФИО106; ФИО107; ФИО108; ФИО109; ФИО110; ФИО111; ФИО112; ФИО113; ФИО114; ФИО115; ФИО117; ФИО118; ФИО119; ФИО120; ФИО121; ФИО122; ФИО123; ФИО124; ФИО125; ФИО126; ФИО127; ФИО128; ФИО129; ФИО130; ФИО131; ФИО556 ФИО175; ФИО132; ФИО133; ФИО134; ФИО135; ФИО136; ФИО137; ФИО138; ФИО139; ФИО140; ФИО141; ФИО142; ФИО143; ФИО144; ФИО145; ФИО146; ФИО147; ФИО148; ФИО149; ФИО150; ФИО151; ФИО152; ФИО153; ФИО154; ФИО156; ФИО157; ФИО158; ФИО159; ФИО160; ФИО161; ФИО162; ФИО163; ФИО164; ФИО166; ФИО167; ФИО168; ФИО169; ФИО170; ФИО171; ФИО172; ФИО173; ФИО174; ФИО175; ФИО176; ФИО177; ФИО178; ФИО179; ФИО180; ФИО181; ФИО182; ФИО183; ФИО184; ФИО185; ФИО186; ФИО187; ФИО188; ФИО189; ФИО190; ФИО191; ФИО192; ФИО193; ФИО194; ФИО195; ФИО196; ФИО197; ФИО198; ФИО199; ФИО200; ФИО201; ФИО202; ФИО203; ФИО204; ФИО205; ФИО206; ФИО207; ФИО208; ФИО209; ФИО210; ФИО211; ФИО212; ФИО213; ФИО214; ФИО216; ФИО217; ФИО218; ФИО219; ФИО220; ФИО222; ФИО223; ФИО224; ФИО225; ФИО226; ФИО227; ФИО228; ФИО229; ФИО230; ФИО231; ФИО232; ФИО233; ФИО234; ФИО235; ФИО236; ФИО237; ФИО238; ФИО239; ФИО240; ФИО241; ФИО242; ФИО243; ФИО244; ФИО246; ФИО247; ФИО248; ФИО249; ФИО250; ФИО557 ФИО251; ФИО252; ФИО253; ФИО254; ФИО255; ФИО256; ФИО257; ФИО258; ФИО259; ФИО260; ФИО261; ФИО262; ФИО263; ФИО264; ФИО265; ФИО266; ФИО267; ФИО268; ФИО269; ФИО270; ФИО271; ФИО272; ФИО273; ФИО274; ФИО275; ФИО276; ФИО277; ФИО278; ФИО279; ФИО280; ФИО281; Паленко ФИО553 ФИО583; ФИО282; ФИО283; ФИО284; ФИО285; ФИО286; ФИО287; ФИО290; ФИО291; ФИО292; ФИО293; ФИО294; ФИО295; ФИО296; ФИО297; ФИО298; ФИО299; ФИО300; ФИО301; ФИО302; ФИО303; ФИО304; ФИО305; ФИО306; ФИО307; ФИО308; ФИО309; ФИО310; ФИО311; ФИО312; ФИО313; ФИО314; ФИО315; ФИО316; ФИО317; ФИО318; ФИО319; ФИО320; ФИО321; ФИО322; ФИО323; ФИО558 ФИО412; ФИО324; ФИО325; ФИО326; ФИО328; ФИО329; ФИО330; ФИО331; ФИО333; ФИО335; ФИО336; ФИО337; ФИО338; ФИО339; ФИО340; ФИО341; ФИО342; ФИО343; ФИО466; ФИО346; ФИО347; ФИО348; ФИО349; ФИО350; ФИО351; ФИО352; ФИО353; ФИО354; ФИО355; ФИО356; ФИО357; ФИО358; ФИО359; ФИО360; ФИО361; ФИО362; ФИО363; ФИО364; ФИО365; ФИО366; ФИО367; ФИО548 Эйваз ФИО251; ФИО369; ФИО370; ФИО371; ФИО372; ФИО373; ФИО374; ФИО375; ФИО376; ФИО377; ФИО378; ФИО379; ФИО380; ФИО381; ФИО382; ФИО384; ФИО385; ФИО386; ФИО387; ФИО388; ФИО389; ФИО390; ФИО391; ФИО392; ФИО393; ФИО394; ФИО395; ФИО396; ФИО397; ФИО399; ФИО400; ФИО401; ФИО402; ФИО403; ФИО404; ФИО405; ФИО406; ФИО407; ФИО408; ФИО409; ФИО410; ФИО412; ФИО413; ФИО414; ФИО415; ФИО416; ФИО417; ФИО418; ФИО419; ФИО420; ФИО421; ФИО422; ФИО424; ФИО425; ФИО426; ФИО427; ФИО428; ФИО429; ФИО430; ФИО431; ФИО432; ФИО433; ФИО434; ФИО435; ФИО436; ФИО437; ФИО438; ФИО439; ФИО440; ФИО441; ФИО442; ФИО443, что является нарушением пп. 13 п. 5 Требований по обеспечению транспортной безопасности, в том числе требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающих уровни безопасности для различных категорий объектов инфраструктуры внеуличного транспорта (в части метрополитенов), утвержденных Постановлением Правительства РФ от 8 октября 2020 г. № 1641;

- не проводятся как самостоятельно, так и с участием представителей федеральных органов исполнительной власти в соответствии с их компетенцией учения и тренировки в целях оценки эффективности и полноты реализации планов обеспечения транспортной безопасности с периодичностью не менее 1 раза в год для объектов метрополитена I и II категорий, а именно на станции метро «Беговая» учения и тренировки с участием представителей федеральных органов исполнительной власти в соответствии с их компетенцией проведены более года назад, а именно в 2019 году, что является нарушением пп. 15 п. 5 Требований по обеспечению транспортной безопасности, в том числе требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающих уровни безопасности для различных категорий объектов инфраструктуры внеуличного транспорта (в части метрополитенов), утвержденных Постановлением Правительства РФ от 8 октября 2020 г. № 1641.

Действия юридического лица ГУП «ФИО606» квалифицированы по ч. 3 ст. 11.15.1 КоАП РФ.

В суд законный представитель ГУП «ФИО607» не явился, о дате рассмотрения дела извещен по адресу, указанному в материалах данного дела.

Судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствии не явившегося законного представителя ФИО608» по основаниям ч. 2 ст. 25.1. КоАП РФ.

В суд явился защитник юридического лица ГУП «ФИО609», действующий на основании доверенности № 910 от 24.09.2019 года – ФИО586, процессуальные права и положение ст. 51 Конституции РФ ему разъяснены и понятны, о чем имеется расписка, заявлений, отводов не заявлено. Защитник заявил ходатайство о приобщении документов, которое было удовлетворено. Также защитник пояснил, что организация не признаёт своей вины в совершении инкриминируемого ей правонарушения. Возражал против привлечения юридического лица к административной ответственности по ч. 3 ст. 11.15.1 КоАП РФ. Указал, что должностным лицом, при составлении протокола об административном правонарушении нарушена процедура проведения проверки юридического лица, представленные письменные доказательства не соответствуют фактическими обстоятельствам. При проведении проверки не направлялись запросы на предоставление информации в отношении физических лиц, указанных в протоколе. Документы, представленные в материалах дела, получены не входе проведения проверки. В протоколе указаны физические лица, которые на момент проведения проверки не являлись должностными лицами ГУП «ФИО612», либо занимают должность, которая непосредственно не связана с обеспечением транспортной безопасности на объектах метрополитена. Не учтены обстоятельства, что в связи с установленными ограничительными мерами в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции, ГУП «ФИО611» совместно с ГУ МВД Санкт-Петербурга и Ленинградской области принято решение об отмене проведения тренировочных мероприятий на объектах метрополитена. Сведения о наличии свидетельств об аттестации сил обеспечения транспортной безопасности находится в свободном доступе на официальном сайте Федерального агентства железнодорожного транспорта Минтранса России. В связи с эпидемиологической обстановкой в 2020 году и невозможностью проведения тренировочных мероприятий и учений на объекте метрополитена станция «Беговая» ГУП «ФИО610» и ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области приняли совместное решение о необходимости приостановки проведения учений до момента улучшения эпидемиологической обстановки в Санкт-Петербурге. Принятие совместного решения подтверждается письмом Метрополитена от 21.04.2020 № 254-02/05-77 и письмом ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 24.04.2020 № 84/768. Считает возможным производство по делу прекратить в связи с отсутствием состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 11.15.1 КоАП РФ.

Также в суд явился представитель УГАН НОТБ СЗФО Ространснадзора – главный государственный инспектор отдела надзора за обеспечением транспортной безопасности - ФИО585, пояснил, что указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства выявлены в ходе проведения проверки. Проверка проведена в рамках действующего законодательства. Считает, что в действиях ГУП «ФИО613» на момент проведения проверки имелись признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 11.15.1 КоАП РФ. Так же пояснил, что при проведении проверки УГАН НОТБ СЗФО Ространснадзора в соответствии с распоряжением УГАН НОТБ СЗФО Ространснадзора от ДД.ММ.ГГГГ №-р в период с ДД.ММ.ГГГГ по 28.12.2020 (20 рабочих дней) проведена плановая выездная проверка с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе аудио-видеосвязи в отношении ГУП «Петербургский метрополитен», с целью контроля (надзора) за деятельностью юридического лица по соблюдению обязательных требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения транспортной безопасности.

Проверка проводилась в отношении четырех станций метрополитена: станция «Площадь Восстания», станция «Зенит», станция «Беговая», станция «Крестовский остров».

Согласно распоряжению УГАН НОТБ СЗФО Ространснадзора от 17.11.2020 № 527-р ГУП «ФИО614» были запрошены документы, подтверждающие исполнение требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения транспортной безопасности.

В отношении физических лиц, указанных в протоколе № 11/АП-07/2021-Пр об административном правонарушении по делу об административном правонарушении от 10.02.2021 года, отдельно информация не запрашивалась. Документы, приложенные к материалам административного дела, получены от ГУП «ФИО617». Доказательства предоставления документов от ГУП «ФИО615» в период проведения проверки в материалах административного дела отсутствуют.

Оценив представленные доказательства, в соответствии с требованиями ст. ст. 24.1, 26.2, 26.11 КоАП РФ, судья приходит к выводу о том, что вина ГУП «ФИО616» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 11.15.1 КоАП РФ не установлена, представленными в материалы дела доказательствами не подтверждается, ввиду следующего.

Частью 3 ст. 11.15.1 КоАП РФ установлена ответственность за умышленное неисполнение требований по обеспечению транспортной безопасности либо неисполнение требований по соблюдению транспортной безопасности, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Пунктом 10 ст. 1 Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности» (далее – Федеральный закон № 16-ФЗ) определено, что транспортной безопасностью является состояние защищенности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств от актов незаконного вмешательства.

На основании ст. 2 Федерального закона № 16-ФЗ целями обеспечения транспортной безопасности являются устойчивое и безопасное функционирование транспортного комплекса, защита интересов личности, общества и государства в сфере транспортного комплекса от актов незаконного вмешательства.

В соответствии с ч. 1 ст. 4 Федерального закона № 16-ФЗ обеспечение транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств возлагается на субъекты транспортной инфраструктуры, перевозчиков, если иное не установлено настоящим Федеральным законом и иными федеральными законами.

Согласно выписки из ЕГРЮЛ, основным видом деятельности ГУП «ФИО618» является перевозка пассажиров метрополитеном.

Таким образом, ГУП «ФИО619» в соответствии с п. 7, п. 9 ст. 1 Федерального закона № 16-ФЗ является субъектом транспортной инфраструктуры и перевозчиком.

Обеспечение транспортной безопасности - реализация определяемой государством системы правовых, экономических, организационных и иных мер в сфере транспортного комплекса, соответствующих угрозам совершения актов незаконного вмешательства (ч. 4 ст. 1 Федерального закона № 16-ФЗ).

Во исполнение ст. 8 Федерального закона № 16-ФЗ утверждены Требования по обеспечению транспортной безопасности, в том числе требования к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающих уровни безопасности для различных категорий объектов инфраструктуры внеуличного транспорта (в части метрополитенов), утвержденных Постановлением Правительства РФ от 8 октября 2020 г. № 1641 (далее по тексту - Требования № 1641). Указанные требования являются обязательными для исполнения субъектами транспортной инфраструктуры и перевозчиками.

Согласно п. 2 Требований № 1641 настоящий документ применяется в отношении объектов инфраструктуры внеуличного транспорта (в части метрополитенов), являющихся объектами транспортной инфраструктуры, определяемыми Правительством Российской Федерации в соответствии с подпунктом "б" пункта 5 статьи 1 Федерального закона № 16-ФЗ.

Настоящий документ является обязательным для исполнения субъектами транспортной инфраструктуры, перевозчиками (п. 4 Требований № 1641).

В соответствии с ч. 1 ст. 4, ч. 1 ст. 8, ч. 1 ст. 10 ст. 12.1 Федерального закона № 16-ФЗ п. 4, пп. 11, 12, 13, 15 п. 5, подп. 13 п. 6, подп. 2 п. 10 Требований № 1641 ГУП «ФИО620» обязано:

- проверять персонал, непосредственно связанный с обеспечением транспортной безопасности, с целью выявления оснований, предусмотренных ч. 1 ст. 10 Федерального закона № 16-ФЗ, а в случае выявления указанных оснований отстранять таких лиц от выполнения работ, непосредственно связанных с обеспечением транспортной безопасности;

- не допускать к работам, непосредственно связанным с обеспечением транспортной безопасности объекта метрополитена, лиц, в отношении которых выявлены обстоятельства, указывающие на несоответствие положениям, предусмотренным ч. 1 ст. 10 Федерального закона № 16-ФЗ;

- допускать к работе на должностях, непосредственно связанных с обеспечением транспортной безопасности объекта метрополитена, только лиц из числа сил обеспечения транспортной безопасности, аттестованных и подготовленных в соответствии со статьей 12.1 Федерального закона № 16-ФЗ, а также привлекать таких лиц к исполнению обязанностей по защите объекта метрополитена от актов незаконного вмешательства в соответствии с планом объекта метрополитена;

- проводить как самостоятельно, так и с участием представителей федеральных органов исполнительной власти в соответствии с их компетенцией учения и тренировки в целях оценки эффективности и полноты реализации планов обеспечения транспортной безопасности с периодичностью не менее 1 раза в год для объектов метрополитена I и II категорий.

Объективную сторону правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 11.15.1 КоАП РФ образуют действия (бездействие), выразившиеся в необеспечении транспортной безопасности, под которой понимается реализация определяемой государством системы правовых, экономических, организационных и иных мер в сфере транспортного комплекса, совершенные умышленно.

На основании распоряжения УГАН НОТБ СЗФО Ространснадзора от 17.11.2020 № 527-р в период с 01.12.2020 по 28.12.2020 государственным органом проведена плановая выездная проверка исполнения законодательства Российской Федерации в области обеспечения транспортной безопасности.

Согласно распоряжению УГАН НОТБ СЗФО Ространснадзора от 17.11.2020 № 527-р проверяемыми объектами являются станции метрополитена: «Площадь Восстания», «Зенит», «Беговая», «Крестовский остров».

В ходе проведения проверки УГАН НОТБ СЗФО Ространснадзора не запрашивал дополнительную информацию о наличии свидетельств об аттестации сил обеспечения транспортной безопасности ГУП «ФИО622». Запросов в отношении физических лиц, указанных в протоколе № 11/АП-07/2021-Пр об административном правонарушении по делу об административном правонарушении от 10.02.2021 года в адрес ГУП «Петербургский метрополитен» не направлялось.

По результатам проведения проверки в отношении ГУП «ФИО623» составлены акт от 28.12.2020 года № 07-43-01/1994(А) и предписание № 07-43-01/1994 (П) от 28.12.2020 года с указанием выявленных нарушений.

Из материалов дела следует, что проведена проверка ГУП «ФИО624» без запроса документов, указывающих на наличие нарушений, перечисленных в акте от 28.12.2020 года № 07-43-01/1994(А) и предписании № 07-43-01/1994 (П) от 28.12.2020 года. Информация о поступлении документов, приложенных к материалам дела, в ходе проведения проверки отсутствует.

Выводы о возможном нарушении ГУП «ФИО625»» требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения транспортной й безопасности, изложенные в протоколе об административном правонарушении, сделаны должностным лицом на основании документов, которые получены не в рамках проведенной проверки.

Анализируя представленные в материалы дела доказательства, нормы действующего законодательства, судья приходит к выводу о недоказанности обстоятельств, изложенных в протоколе № 11/АП-07/2021-Пр об административном правонарушении по делу об административном правонарушении от 10.02.2021 года, во вменяемом ГУП «Петербургский метрополитен» правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 11.15.1 КоАП РФ.

Защитником юридического лица ГУП «ФИО626» ФИО586, в ходе рассмотрения дела об административном правонарушении, представлены документы подтверждающие соблюдение требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения транспортной безопасности в отношении работников метрополитена, деятельность которых непосредственно связана с обеспечением транспортной безопасности на объектах метрополитена, а именно:

- справки об отсутствии судимости в отношении лиц, указанных в протоколе № 11/АП-07/2021-Пр об административном правонарушении по делу об административном правонарушении от 10.02.2021 года;

- медицинские заключения в отношении лиц, указанных в протоколе № 11/АП-07/2021-Пр об административном правонарушении по делу об административном правонарушении от 10.02.2021 года;

- заключения ГУ МВД о допуске лиц, указанных в протоколе № 11/АП-07/2021-Пр об административном правонарушении по делу об административном правонарушении от 10.02.2021 года;

- свидетельства и удостоверения работников метрополитена по транспортной безопасности, указанных в протоколе № 11/АП-07/2021-Пр об административном правонарушении по делу об административном правонарушении от 10.02.2021 года;

- справки об отсутствии привлечения к административным наказаниям лиц, указанных в протоколе № 11/АП-07/2021-Пр об административном правонарушении по делу об административном правонарушении от 10.02.2021 года.

Также защитником представлены приказы об увольнении или переводе работников метрополитена. Представленные приказы подтверждают тот факт, что не все физические лица, указанные в протоколе № 11/АП-07/2021-Пр об административном правонарушении по делу об административном правонарушении от 10.02.2021 года, являются работниками метрополитена, которые непосредственно связаны с обеспечением транспортной безопасности на объектах метрополитена.

Также защитником представлены приказы в отношении работников метрополитена, указанных в протоколе № 11/АП-07/2021-Пр об административном правонарушении по делу об административном правонарушении от 10.02.2021 года, которые никогда не являлись работниками метрополитена, деятельность которых непосредственно связана с обеспечением транспортной безопасности на объектах метрополитена.

Защитником юридического лица представлены документы подтверждающие, что в связи с эпидемиологической обстановкой в 2020 году и невозможностью проведения тренировочных мероприятий и учений на объекте метрополитена станция «Беговая» ГУП «ФИО627» и ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области приняли совместное решение о необходимости приостановки проведения учений до момента улучшения эпидемиологической обстановки в Санкт-Петербурге.

Установленные в ходе производства по делу обстоятельства были подтверждены пояснениями ФИО585, который подтвердил факт исполнения ГУП «ФИО629» требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения транспортной безопасности в отношении работников метрополитена, деятельность которых непосредственно связана с обеспечением транспортной безопасности на объектах метрополитена, а также невозможностью проведения тренировочных мероприятий на объектах метрополитена.

В связи с изложенным, судья приходит к выводу о том, что виновность юридического лица ГУП «ФИО628» в совершении указанного административного правонарушения не подтверждается совокупностью следующих доказательств представленных в материалы дела и непосредственно исследованных судьёй:

- актом проверки от 28.12.2020 № 07-43-01/1994(А), в котором отсутствует информация, каким образом получены доказательства по делу, а также не указаны запросы в ГУП «Петербургский метрополитен» о предоставлении документов в отношении физических лиц, указанных в акте проверки от 28.12.2020 № 07-43-01/1994(А);

- документами, представленных ГУП «ФИО630», подтверждающих исполнение требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения транспортной безопасности в отношении работников метрополитена, деятельность которых непосредственно связана с обеспечением транспортной безопасности на объектах метрополитена;

- протоколом № 11/АП-07/2021-Пр об административном правонарушении по делу об административном правонарушении от 10.02.2021 года, в котором отсутствует информация, каким образом получены документы, являющиеся доказательством по административному делу.

Согласно положениям ч. 2 ст. 2.1 КоАП РФ, юридическое лицо признается виновным в совершении административного правонарушения, если будет установлено, что у него имелась возможность для соблюдения правил и норм, за нарушение которых КоАП РФ или законами субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, но данным лицом не были приняты все зависящие от него меры по их соблюдению.

В силу требований частей 1 и 4 статьи 1.5 КоАП РФ лицо подлежит административной ответственности только за те административные правонарушения, в отношении которых установлена его вина. 

Неустранимые сомнения в виновности лица, привлекаемого к административной ответственности, толкуются в пользу этого лица.

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ отсутствие состава административного правонарушения является обстоятельством, исключающим производство по делу об административном правонарушении.

Доказательств, позволяющих с достоверностью установить, что в действиях ГУП «ФИО631» имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 11.15.1 КоАП РФ, не представлено.

При таких обстоятельствах производство по данному делу об административном правонарушении подлежит прекращению на основании п. 2 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ в связи с отсутствием в действиях ГУП «ФИО632» состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 11.15.1 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 24.5 ч. 1 п. 2, 29.1-29.11, 11.15.1 ч. 3 КоАП РФ, 

П О С Т А Н О В И Л:

Производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 11.15.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Государственного унитарного предприятия «ФИО633»» прекратить на основании п. 2 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ за отсутствием в его действиях указанного состава административного правонарушения.

Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Судья Е.Д. Хворов